

## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei nº 2.627 de 17 de janeiro de 1992 e alterado pela Lei nº 3.725 de 02 de julho de 1998.

## CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - ANO DE 2024

DATA	HORÁRIO	LOCAL
08 de Fevereiro	08:30h	Auditório 1 - Rua: Afonso Penna, 840 Bairro: Bucarein
14 de Março	08:30h	Auditório 1 - Rua: Afonso Penna, 840 Bairro: Bucarein
11 de Abril	08:30h	Auditório 1 - Rua: Afonso Penna, 840 Bairro: Bucarein
09 de Maio	08:30h	Auditório 1 - Rua: Afonso Penna, 840 Bairro: Bucarein
13 de Junho		
11 de Julho		
08 de Agosto		Auditório
12 de Setembro	08:30h	Rua: Brigada Lopes, 153.
10 de Outubro		Bairro: Glória
14 de Novembro		

## Informações importantes:

- ✔ Todas as reuniões são abertas à comunidade, tendo direito a voz. O voto nas reuniões plenárias são exclusivas dos conselheiros do CMDCA, conforme estabelecido no Regimento Interno deste Conselho.
- ✔ Qualquer modificação na data, horário e local das reuniões são informados com antecedência aos Conselheiros e nas Redes Sociais do CMDCA - Instagram.
- $\checkmark$  A ata das reuniões são publicadas na página do CMDCA no site da PMJ: https://www.joinville.sc.gov.br/institucional/sas/cmdca/

Siga o CMDCA nas redes sociais

@cmdcajoinville

Endereço CMDCA: Rua Brigada Lopes, 153.

Bairro: Glória.

Horário de atendimento: 8h às 14h E-mail: cmdcajoinville@gmail.com